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om, at det paa ingen Maade er mere og ikke 
en Gang saa meget som Forskellen mellem, 
hvad de 2 Dokker vilde koste, beløber sig til, 
det er næppe nok saa meget. Saagstiller Sagen 
sig altsaa saaledes, at man for 160,000 Kr. 
vilde kuune saa denne Dok. De se, at det; 
er 3 Millioner mindre end den anden Sum, 
det vil sige med andre Ord omtrent 5 pCt. 
af Pengene, saa naar det blot kunde bevirke, 
at man 2 Aar senere byggede denne ny Dok, 
saa vilde man dog have tjent Penge paa 
det, selv om det kun varede 2 Aar. Nu 
mener jeg, og tør ogsaa give den Erklæring 
for mit Vedkommende, at naar man faar 
den Dok, saa kan man for lange Tider lade 
sig nøje. Nu sige ærede Medlemmer na- 
turligvis, at det kan jeg ikke svare for, jeg 
kan dø i Morgen, og det er ganske vist, 
men jeg tror dog, at hvis et Udvalg og 
Tinget i det hele taget ikke har haft Stivelse 
nok i Forvejen til at modstaa en Ministers 
Forlangende, saa vil man altid senere kunne 
sige, at den Minister, der var den Gang, 
har erklæret, at efter hans Anskuelse vil det 
være unodvendigt Jeg synes derfor, at den 
Fordel, der naas for den i Forhold til de 
andre Summer, der have været nævnte, dog 
saa moderate Sum, som 16(),000 Kr. er, vil 
være saa stor, at det er vanskeligt at forstaa, 
at man nu vil lade et Ojeblik slippe fra sig, 
hvor ikke blot Marinen, men Kjøbenhavn 
kan komme i Besiddelse af en Dok. Ville 
de nu lade det slippe, er der ingen, der ved, 
naar det kan ske. 홢- Det ærede Medlem 
talte noget om, at vi ikke have set Kon- 
trakten. Ja,  men Burmeister ei; Wain have 
heller ikke endnu set Statens Penge. J  det Øje- 
blik, den ene faar det ene at se, faar den- 
anden ogsaa det andet at se. Det Udkast, 
som er underskrevet, og de Bilag, der ere. 
derved, ere nu i Finansudvalgets Hænder( 
Jeg ser derfor ikke, hvad der egentligi 
mangler, eller hvorfor det, man har, ikke er; 
lige saa godt som en Kontrakt Der er en. 
Betænkning, som er underskreven af Gehejme- 
etatsraad Tietgen, som er den, der hele 
Tiden har forhandlet paa Burmeister Er 
Wains Vegne, og i den henvises der til be- 
stemte Betingelser. Det har man, og natur- 
ligvis, naar deBetingelser ikke blive op- 
fyldte, saa hører det hele op. Jeg skal 
slutte hermed og paa det varmeste opfordre 
det ærede Ting til at gaa med til denne 
Bevilling, som jeg synes ingenlunde kan siges 
at være meget stor i Forhold til, hvad der 
opnaas derved. 

I .  J e n s e n  (Aalborg Amts Zdje Valg- 
kreds): Det er kun for at omtale et eneste 
Ændriiigsforslag, jeg har forlangt Ordet, 

da jeg fer, at Udvalget har delt sig paa 
dette Punkt saaledes, at et Mindretal er 
imod den Bevilling, der er forlangt til An- 
læg af et Par  Fyr til Belysning af Ran- 
ders og Mariager Fjorde. Jeg havde maaske, 
uagtet Udvalget har delt sig her, næppe 
taget Ordet, naar ikke Mindretallets Ord- 
fører havde motiveret Modstanden imod Be- 
villingen paa en Maade, som jeg frygter 
kunde blive noget faresuld for edtagelsen 
af Bevillingen. Havde det ærede Medlem 
motiveret det vred, at han ikke vilde gaa med 
til Bevillingen i den Formening at det 
ingen Nytte vilde gøre at lægge et Fyr der, 
saa havde jeg ikke frygtet, men han moti- 
verede det med, at det godt kunde lade sig 
gøre at opscette det til næste Aar; thi havde 
vi vedtaget Fyret ved Stavnshoved, saa 
havde dettes Bygning dog varet et Par  Aar. 
Da jeg ved, at Tingets Medlemmer ere til- 
bøielige til at udskyde, hvad der kan ud- 
skydes, har jeg frygtet for, at mange kunde 
ville følge ham. Derfor vilde, jeg gerne yde 
mit Bidrag til, at det ikke skal ske. Jeg er 
nu af den Formening, at det er en Mangel, 
som ikke alene bør ashjælpes i Aar, men som 
burde være afhjulpen for længe siden. Der 
er Tale om to Fjorde, som ere besejslede .- c·7«L..«s«-. syv-A» HY sat» fremfor Mange ccklokc J1ULUT; uicu urolig 
har der været nogen Vejledning ved Jnd- 
sejlingen. Har der været nogen, saa har det 
i alt Fald været, hvad et privat Selskab 
har gjort, og det har kun været for dets 
egne Skibe, men aldrig for andre Skibe, og 
ingen kan ønske, at dette Selskab skal regere 
paa Statens Fjerde. Man maa ønske, at 
Fjordene kunne besejles af alle Skibe, men 
det er ikke Tilfældet. Selskabet har haft 
nogle Lanternen som det har hejset, naar 
dets egne Skibe komme, men ellers er der 
mørkt hele Natten. Nu er det bemærket, at 
der er en Lystønde, som kan belyse Grunden 
»Tangen«, der er farlig for Sejladsen, men 
jeg tvivler om, at Lystonden kan belyse den 
Grund. Jeg ved ikke, hvor langt den kan 
ses, men jeg ved, at den ligger langt fra 
»Tangen«, og kan den ikke kaste Lys der- 
over, saa kan den ingen Nytte gøre. Der- 
imod vil Fyret ved Randers Fjord kunne 
belyse Grunden »Tangen« og blive en Vej- 
ledning for de Skibe, som skulle sejle ind. 
Og da det viser sig, at Fyret, som det her 
tænkes ordnet, kan tilvejebringes paa en 
langt billigere Maade end ved at bygge et 
fast Fyr, som der var Tale om ved en tid- 
ligere Behandling«afFinansloven, synes jeg, 
at ingen skulde holde sig tilbage fra at være 
med til denne Bevilling. At Lystonden er 
bleven lagt, hvor den skulde lægges, be- 
tvivler jeg ikke, men den er ikke lagt for den 


